(1) E Emperador o Rey. Adde L. 2. tit. 1. part. 2. & que ibi dixi, & Andr. de Iser. tit. qua sint rega. super parte monetæ.

(2) Falsa moneda. Et dicitur falsa moneta quando fit ab eo, qui non habet potestatem, ut hic colligitur

in ista L. & tradit Joan. de Plat. in L. 1. C. de muril. lib. 11. Item moneta adulterina dicitur duobus modis, vel ratione materie, vel ratione forme. Ratione materie, quando es contaminata, & non est pura, & simplex, ut debet esse: ut si est moneta aurea, & est contaminata argento, vel si est argentea, & est contaminata ære: vel etiam si totaliter est falsa in substantia, sed in colore, & apparentia apparet bona, eo quod est fucata, ut habetur in L. quicunque numos, ff. de falsis. Ratione forme, quia falsificata est forma tradita a superiore habente potentiam cudendi & facienti monetam de qua forma habes in pragmaticis, fol. mihi 136. cum sequentibus, unde licet sit bona materia, tamen quia infringit formam superioris abque ejus licentia, dicitur moneta adulterina, ut tradit Ang. in L. 1. C. de fal. monete. & in omnibus istis casibus dicitur falsa moneta respectu pœnæ falsi monetarii, vid. tamen quæ inferius dicam: & habentur in ista L. qualiter autem puniantur qui falsam monetam expendant? Vid. per Bart. in L. leg. cornel. ff. de falsis, & Sali. in d. leg. 2. & vi. in vol. pragmat. fol. mihi 141. ter. atrosi porque ei de creer.

(3) Quemado. Concord. cum L. 2. C. de falsa. monete, ubi gloss. in parte flammatarum opponit de L. 1. eisdem tituli, & videtur approbari hic opinio Azo. ibi posita, ubi Salice. dicit quod secundum illam opi. multæ civitates fecerunt si mille statutum, tertia tamen opinio, ibi posita, scilicet quod procedat in eo qui monetam imperatoris fabricant non habentes potestatem, vel qui imperialem falsam effundunt, ut habetur in d. leg. 2. comiter tenetur: ut attestatur ibi Sali. & Bart. tenet in L. quicunque, ff. de falsis, unde de jure communi, qui monetam non imperialem, sed alicujus Regis vel Civitatis, vel Baronis falsam fabricant, non puniuntur ista pœna, sed pœna capitis ut in d. leg. 1. & hanc pœnam interpretatur gloss. in L. fin. C. de veter. num. po. lib. 11. non capitis naturalis, sed civilis, i. deportationis, quod Sali. dicit tenendum cordi in d. leg. 2. adde Joan. And. & ibi comiter scribentes in cap. quanto, de jurjur. tene ergo menti istam L. partiarum, & quid si quis fabricaret falsam monetam non usuelam in ea patria, in qua fabricat, an puniatur ista pœna? Vid. Alexan. quod non consil. 104. incipit statutorum loquens, vol. 1. puniunt etiam fabricator falsæ monetæ amissione medietatis bono.